B uariúna

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, com sede na Rua Alfredo Bueno

n' 1235 -- Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.41 0.866/0001 -71 neste ato representada

pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha De Oliveira Salva.

brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP, e inscrita

no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim

Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa EICON CONTROLES

INTELIGENTES DE NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n' 53. 1 74.058/0001 -

18, a Rua Bom Pastor, n'.2732 Com. 1 1 Bairro: lpiranga, CEP.: 04.203-003, no Município

de São Paulo, Estado de São Paulo, representada neste ato por seu Proprietário Senhor

Cardos Henrique Pereira Travassos, Contador, portador da Cédula de Identidade RG

n'. 17.427.602-3 e inscrito no CPF/MF sob n' ]64.270.308-76, residente e domiciliado à Rua

Piracicaba , 480, Valparaíso, CEP.: 09.060-180, no Município de Santo André, Estado de

São Paulo, doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem

aditar o Contrato Do 068/2018, Processo Administrativo n' 4344/2018, Pregão Presencial

n' 053/2018, para continuidade na prestação de serviços de Licença de soRware de uso

temporário de sistema de gerência de ÍSSQN -- (Imposto de Serviço de Qualquer Natureza),
ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada por mais 12 (doze) meses, a vigência estabelecida

em Cláusula Terceira do Contrato, a partir do dia 1 6 de abril de 2019;

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal permanece de RS 54.000,00 (cinquenta e quatro

mil reais), respeitando a fase 3 -- licenciamento de uso de sistema, incluindo suporte p'6i;;ras
especificações.

K0#~%.
z \ / o

%,x#'

uariúna
Departamento de tiêiiações e Coiiiii:aios

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone:(19) 3867 9780 / 3867 9801/ 3867 9757/ 3867 9707/ 9825 / 9786

CLÁUSULA TERCEIRA: Dá-se a este aditamento o valor total de RS 648.000,00

(seiscentos e quarenta e oito mil reais).

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do

contrato e do correlato processo administrativo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02

(duas) vias de igual teor e para o mesmo fím na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, 16 de Abril de 2019

PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚN
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete \ ./'

EICON CONTROLES iNTELIGIÇm#libMEàOCiOS LTDA
Carlos Henrique Peneira Travasáos/ ,, ){X''
RG n'.17.427.602-3 ,/ 2
CPF/MIF n' 164.270.308-7f/' ,,/''

D
d

\ /

./

\

/

Testemunhas

Assistente de Gestão Pública

Preíeflura d0 4unlciplo de Jaguanúna

2

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fine:(19) 3867 9780/ 3867 9801 / 3867 9757/ 3867 9707/ 9825/ 9786

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão Presencial n' 053/2018
Processo Administrativo n' 4344/201 8
Contrato Ho 068/2018 - 1' Aditamento.

Objeto: Licença de software de uso temporário dc sistema de gerência de issqn
de serviço de qualquer natureza).
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
Contratada: EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGOCIOS LTDA

(imposto

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o a)uste acima referido estará sujeito a análise ejulgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/20 1 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil:
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrânico -- ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

2.

Jaguariúna, 16 de Abril d/'2019

3

'%Xüag'

Prefeitç4(q çlç Município de Jaauariúna
Departamento de i.iêii

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone:(19) 3867 9780/ 3867 9801/ 3867 9757/ 3867 9707/ 9825/ 9786

(;ESTORDOÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Cristina Aparecida Rossi Serra
Cargo: Secretária de Administração e Finanças
CPF: 052.251.998-95 RG: 16.259.217.6
Data de Nascimento: 08/02/1 964

Endereço residencial completo: Rua Jogo Pares Germano, 55 1
E-mail institucional: sec.flnancas@laguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal: rossiserra08(@yahoo.com.br
Telefone(s): (19) 3867-9765

Maus 1 1, Jaguariúna-SP

Assinatura

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
RG n' 22.552.439-9 SSP/SP
CPF n' 120.339.598-13
Data de Nascimento: 14/05/1966

Endereço: Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni. CEP
E-mail institucional: êçç!.çlê!.jêDgEjaemilianene(ãia
E-mail pessoal: mariaemilianene(@gmail.com
Telefone: (19) 3867-9724

13.912-464,Jaguariúna
luariuna.se.aov.br

SP

Assinatura

PelaCONTRATADA:
Nome: Carlos Henrique Pereira Travassos
Cargo: Contador
RG n'. 1 7.427.602-3
CPF/MF n' 1 64.270.308-76
Data de Nascimento: 26/05/1 976
Endereço: Rua Bom Pastor, n'.2732
Município de São Paulo-SP
E-mail institucional: adm.vendas@tednãâ:oúp.com,bd
Telefone: (1 1) 2175-1 1 1 1 \

1 1 ,erro h;!@a, CEP. 04.203-003, no

\
Assinatura: ( b/

4

P'Poo